

## گزارش سمینار و شب همبستگی با کارگران در لندن

سیزدهم آذرماه هشتاد و شش

کمپین حمایت از...

سمینار " موقعیت جنبش کارگری ایران و چشم انداز آتی" و شب همبستگی با کارگران ایران در روز شنبه تاریخ ۱-۱۲-۲۰۰۷ با شرکت حدود ۶۰ نفر در لندن برگزار شد.

در ابتدا آذر شیبانی مسئول جلسه از جمع خواست تا برای مقاومت فعالین کارگری در ایران یک دقیق دست بزنند. پس از آن ایشان ضمن تشریح چگونگی پیشبرد این سمینار نظر حاضران را در این مورد جویا شد که حاضرین در این مورد نظر خویش را بیان داشتند.

سمینار با سخنرانی سه نفر و یک استراحت کوتاه شروع و سپس سه نفر دیگر از سخنرانان نظرات خود را در مورد تم سمینار بیان داشتند. و پس از یک استراحت، حاضرین در جلسه ضمن بررسی نقطه نظرات سخنرانان نظرات خود را در مورد موقعیت کنونی کارگران در ایران بیان داشتند.

فعال در زمینه مسائل کارگری و فعالین سمینار و شب همبستگی در فضایی کاملاً صمیمانه و با شرکت رفقای مستقل راه کارگر، فعالین اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران بخش انگلیس، حزب حکمتیست، حزب کمونیست کارگری و فعالین سازمان دموکراتیک- ضد امپریالیستی مردم ایران به پیش رفت و در جلسه کمک مالی نیز جهت ارسال برای فعالین کارگری جمع آوری شد.

پیشبرد موفقیت آمیز جلسه و دخالت نظری حاضرین در مورد موقعیت جنبش کارگری در ایران از مسائل بارز این نشست بود. در این سمینار سخنرانان به ترتیب زیر نظرات خود را در مورد مسائل مختلف کارگری بیان داشتند.

۱ - اسد گلچینی - سخنرانی خود را در مورد چپ و جنبش کارگری بیان داشت. اسد گلچینی در بیان وضعیت کنونی طبقه کارگر بر فاکتورهای کار قراردادی، استثمار شدید، سرکوب و بیکاری وسیع و فعالیت گسترده کارگران در بخش صنایع و مراکزی که اساساً در معرض حملات کارفرما و رژیم برای تعطیلی و ... قرار گرفته اند روبرو هستیم. فعالیت برای اتحاد و مبارزه کارگران را اساساً در اتکاء به مکانیزم واقعی خود طبقه و نه ایجاد تشکل های بیرونی و بنام کارگران ممکن دانست.

ایشان ضمن تاکید بر ایجاد شوراها و مجامع عمومی، به گرایشات درون جنبش کارگری و سندیکالیسم و جنبش شورایی اشاره داشت و بر مبارزه کارگران علیه بیکاری تاکید کردند.

۲ - حسن زنده دل در مورد انشاق در جنبش چپ و متفرق بودن این جنبش اشاره کرد و با تاکید بر مشکلات زنان خانه دار توجه فعالین چپ را به این بخش کارگران خواستار شد.

- ایوب رحمانی موقعیت کنونی مبارزات کارگران ایران را مورد ارزیابی قرار داد. ایشان با بیان اینکه مبارزه کارگران ایران طی سه سال گذشته برآمد جدیدی را رقم زده است، اظهار داشت که حرکت کارگران سقز، اعتصاب

معلمان اقدام کارگران شرکت واحد و نیشکر هفت تپه این چشم انداز را در مقابل ما قرار داده است. پس از ۲۵ سال مسئله تشکل مستقل کارگری در ایران مطرح شد، واحد شجاعانه به میدان آمد مسائل کارگری ایران در سطح بین الملل طرح گردید و رهبران کارگری بطور علنی و گسترده وارد میدان مبارزه شده اند.

- شهلا دانشفر جنبش کارگری و تحول مهم آن را مورد بررسی قرار داد. ایشان با تاکید بر سیاسی بودن این جنبش و نفی صنفی بودن آن، اظهار داشتند در موقعیت فعلی ما با جلو آمدن صنفی از رهبران کارگری ایران در سطح داخل و بین المللی روبرو هستیم.

ایشان ضمن تاکید بر محسنات مجامع عمومی و حزبیت اظهار داشتند که بخش پیشرو جنبش کارگری حزب گریز نیست، کارگران لازم است بایستند و بگویند مارسانه های گروهی، رادیو، تریبون برای بازگویی خواسته ها و نظراتمان می خواهیم. جنبش تدافعی نیست بلکه تهاجمی است و راه برون رفت از موقعیت فعلی تعمیق این پیشروی ها می باشد.

۵- یداله خسروشاهی در مورد تشکل یابی کارگران، معضلات و دیدگاه های فعالین کارگری صحبت کردند، ایشان ضمن برشمردن مشکلات امروز کارگران در ایران و معضلاتی که با آن روبرو هستند، بیان داشتند که ریشه همه این نارسائیه‌ها در نبود تشکلات اجتماعی، سیاسی و توده ای. حزب کارگران سوسیالیست است. ایشان ضمن نفی تاکید بر یک نوع تشکل، مجمع عمومی را ابزاری برای پیشبرد خواسته ها و سازمانیابی کارگران برشمرده و با تاکید بر عمل فعالین کارگری خارج از مراکز کاری بر اقد ام آنها جهت تشویق کارگران برای ایجاد تشکل در مراکز کاری تاکید کردند.

۶- یوسف آبخون اهمیت حمایت جنبش کارگری بین المللی از جنبش کارگری را مورد ارزیابی قرار داد. ایشان با بیان اینکه فعالین کارگری در ایران از ما خواسته اند که حمایت جنبش بین المللی کارگری از خواسته ها و مبارزاتشان را بدست آوریم، تاکید کردند که لازم است فعالین کارگری در خارج یک جنبش بین المللی حمایتی را هر چه وسیعتر سامان دهند. با پذیرش اختلافات شروطی را برای همکاریهای مشترک پایه گذاری نمایند.

۷- با پیشنهاد حاضرین در جلسه دوفراز فعالین کارگری که به تازه گی به خارج آمده اند برای سخنرانی دعوت شدند. رشیدی و زمانی هر یک نقطه نظرات خود را در مورد مسائل کارگری بیان داشتند.

رشیدی ضمن تاکید بر سیاسی بودن حرکت کارگران اظهار داشت که مبارزه طبقه کارگر به سمتی می رود که تشکل پذیری را در مرکز ثقل حرکت خود قرار خواهد داد. ایشان ضمن اینکه مجمع را تشکل ندانست بر این نکته تاکید کرد که موفقیت مبارزات یازده روزه کارگران هفت تپه بخاطر تکیه کارگران بر مجمع عمومی بوده است.

زمانی ضمن بر شمردن سه گرایش در جنبش کارگری و تاکید بر مجامع عمومی، بر نفی محفلیسم و فرقه گرایی تاکید کردند و علت عدم ایجاد تشکلات کارگری در ساندج را همین معضل فرقه گرایی دانستند.

این سمینار و شب همبستگی که از ساعت ۱۷ شروع شده بود در ساعت ۲۰ با تاکید جمع بر ادامه چنین سمینارهایی به پایان رسید. در این سمینار چند کانال تلویزیونی این مراسم را جهت پخش ضبط نمود. فیلم هایی از مبارزات کارگران به نمایش گذاشته شد و پخش موسیقی در زمان شان صرف شام از دیگر برنامه های این شب بود. متن کامل سخنرانی ها ضمن پخش تلویزیونی از طرف سخنرانان برای سایت ها ارسال خواهد شد.

**کمپین حمایت از جنبش کارگری در ایران- لندن**

۲۰۰۷-۱۲-۲